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Arbeitspreis 
bis 3.500 kWh

Cent/kWh
 14,7500  17,7000 

ab 3.501 kWh  13,5000  16,2000 

Grundpreis Euro/Jahr  49,00  58,80 

NETTO BRUTTO› Energiepreis Tarif „Heizung und Wärmepumpe“ 2

 DER PREIS ÜBERZEUGT

Brutto-Beträge inklusive 20% USt. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für die Belieferung mit elektrischer Energie, unter Berücksichtigung der Besonderheiten des Vertragsabschlusses mit Ver-
brauchern im Sinne des Konsumentenschutzgesetzes (KSchG) in der jeweils gültigen Fassung.

Netzentgelte: Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht enthalten und vom jeweiligen Netzbetreiber zusätzlich verrechnet werden die jeweils gültigen Netzentgelte 
(z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben. Die genaue Höhe dieser Entgelte und Abgaben erfahren Sie bei Ihrem örtlichen Netzbetreiber.

Der gesamte Stromverbrauch wird mit nur einem Stromzähler für alle Verbraucher (inkl. E-Heizung, Wärmepumpe, …) 
ermittelt. Nachweis über die installierte E-Heizung bzw. Wärmepumpe erforderlich. 

Gültig für Vertragsabschlüsse ab 15.02.2025

„Kuschelige“ Wärme zum vernünftigen Preis

Wenn Sie mit Strom oder einer Wärmepumpe heizen, ist das Produkt genau das richtige für Sie.  
Denn ab einem Stromverbrauch von 3.501 kWh wird der Strom für Sie noch günstiger!

Heizen mit Strom oder Wärmepumpe hat viele Vorteile …

 �Problemlos und einfach: Einschalten und sich wohlfühlen. Keine zusätzlichen Lagerräume für Brennmaterial notwendig. 

 �Sorgenfreie Behaglichkeit: Das zum Teil mühevolle Beschaffen von Heizmaterial (Holz, Heizöl, …) entfällt.

 �Kosten im Griff: Die Heizkosten werden durch das monatliche Zahlungsmodell kalkulier- und planbar. Unliebsame  
Überraschungen von schwankenden Brennstoffpreisen (z.B. Heizöl) bleiben Ihnen erspart.

Dieses Angebot gilt für Stromlieferungen

 Im Netzgebiet der Energie Klagenfurt GmbH

 Mit einem Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh (Anlagen der Netzebene 7)

 Ohne Leistungsmessung (Stromheizung) bzw. mit Leistungsmessung (Wärmepumpe)

 �Preisgarantie bis 31.12.2026

Rückwechsler Strom  
Heizung und Wärmepumpe „Aktion 2025“

PREISBLATT gültig ab 01.05.2025

Bis zu  
7 Monate  

gratis  
Strom1
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PREISBLATT 
Gültig ab 01.05.2025

1  �3 Monate gratis Strom im ersten Lieferjahr und je 2 Monate gratis Strom im 2. und 3. Lieferjahr (Rabatt auf Arbeitspreis exkl. Grund-
preis und ohne Netzkosten, Steuern und Abgaben). Dabei handelt es sich um einen verbrauchsabhängigen Rabatt auf das Preismo-
dell Rückwechselaktion Strom Heizung und Wärmepumpe „Aktion 2025“ der Energie Klagenfurt GmbH. Gültig bei Vertragsabschluss 
bis 30.06.2025  in Höhe des durchschnittlichen Monatsverbrauches auf Basis des tatsächlichen bzw. errechneten Jahresverbrauchs 
gemäß Jahresabrechnung auf den Energiepreis (exkl. Grundpreis) ohne Netzkosten, Steuern und Abgaben (Berechnung für das erste 
Lieferjahr: Arbeitspreis/ 365 Tage x 90 Tage x Jahresverbrauch). Voraussetzung für die Nutzung des vollen Rabattes ist die Einhaltung 
einer Vertragsdauer von 36 Monaten. Bei vorzeitiger Vertragsbeendigung wird der Rabatt im Zuge der Endabrechnung aliquot für die 
tatsächliche Vertragslaufzeit gewährt.

2  �Die angeführten Preise dieses Preisblattes sind reine Energiepreise. In den Energiepreisen nicht enthalten sind die jeweils gültigen 
Systemnutzungsentgelte und Entgelte für Messleistungen des Netzbetreibers sowie Steuern, Gebühren und Abgaben auf Netz, die 
Elektrizitätsabgabe, die Ökostrompauschale, der Ökostrom-förderbetrag sowie eine etwaige Benützungsabgabe. Es gelten die Allge-
meinen Geschäftsbedingungen (AGB) für die Lieferung elektrischer Energie der Energie Klagenfurt GmbH. Gilt für Kunden innerhalb 
des Netzgebietes der Energie Klagenfurt GmbH mit einem Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh (Anlagen der Netzebene 7).  
Aktionszeitraum: 15.02.2025 bis 30.06.2025. 
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